я$5
5852.

Министерство образования,науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

ПРИКАЗ

от /2. 2.МИР №556
г. Краснодар

О присвоении статуса краевой площадки передового педагогического
опыта ГБОУ ИРО Краснодарского края

На основании решения Методического совета ГБОУ ИРО
Краснодарского края (протокол № 3 от 07.09.2022 г.) в соответствии с

«Положением о краевой площадке передового педагогического опыта
государственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» Краснодарского края, утвержденного приказом ГБОУ ИРО
Краснодарского края от 01.09.2021 года № 394 «Об утверждении локальных
нормативных актов, регулирующих научно-методическое сопровождение
региональной системы образования и методической системы ГБОУ ИРО
Краснодарского края» приказываю:

1. Присвоить статус площадки передового педагогического опыта
ГБОУ ИРОКраснодарского края, срокомна3 года:

муниципальному автономному образовательному учреждению средней
общеобразовательной школе №9 г. Армавирпо теме: «Использование цифровых
образовательных ресурсов в начальной школе как повышение мотивации к

обучению» (кафедра начального образования ГБОУ ИРО Краснодарского края);
муниципальному

—
автономному

—
образовательному

—
учреждению

Лицей № 1| имени Вячеслава Рассохина г. Армавир по теме: «Цифровые
образовательные ресурсыкак инструмент совершенствования инновационной
образовательной среды современной школы(на основе применения технологий
Яндекс. Учебника)» (кафедра начального образования ГБОУ ИРО
Краснодарского края);

муниципальному бюджетному образовательному учреждению средней
общеобразовательной школе №13 им. В.В. Горбатко Гулькевичского района по

теме: «Применение электронных образовательных ресурсов как средство
повышения качества образования в ходе реализации ФГОС» (кафедра
математики, информатики и технологического образования ГБОУ ИРО
Краснодарского края);

муниципальному автономному дошкольному

—
образовательному

учреждению Центр развития ребенка — детский сад № 31 Ленинградского района
по теме: «Совершенствование воспитательного процесса в дошкольной
образовательной организации на основе традиций Кубанского казачества»
(кафедра дошкольного образования ГБОУ ИРО Краснодарского края).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по научно-методическойи инновационной работе Е.В. Плохотнюк.

Ректор Т.А. Гайдук